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Strategia Wójta Rajkowskiego 

Po spotkaniu w UG Raszyn zaczęliśmy się zastanawiad dlaczego na spotkanie z Marszałkiem nie zaproszono 

ludzi zajmujących się lasami Sękocioskimi, dlaczego UG nie broni ważnego obszaru przyrodniczego ? 

Postanowiliśmy znaleźd odpowiedź na to pytanie. Zaczęliśmy od obszernego (128 stron)dokumentu jaki jest 

Strategia  Rozwoju Gminy Raszyn . Jest to swoisty „testament” opublikowany w sierpniu 2002 roku, 

pozostawiony przez odchodzącego Wójta Rajkowskiego przed listopadowymi wyborami samorządowymi. 

Do dnia dzisiejszego obowiązuje i po interwencjach jest ponownie zawieszona na stronie BIP Raszyn. Została 

sporządzona już  po przyjętym i nieoprotestowanym PZP gminy Lesznowola w kwietniu 2002. 

To pierwszy z takich dokumentów. Co w nim odnajdujemy? Bardzo ciekawe rzeczy (polecamy lekturę), ale dla 

ułatwienia publikujemy akapity związane z drogami i ochroną środowiska.  Dowiadujemy się m.in., że Raszyn 

to zielone płuca Warszawy(str.111).To dobrze, ale dlaczego mają zostad wycięte? 

1. Zapisy Strategii Rozwoju w pełni odpowiadają zapisom strategii Rozwoju Województwa 

Mazowieckiego (NPR), która zakłada m.in. początek drogi ekspresowej Salomea-Wolica w Sękocinie 

Nowym, a nie jak obecnie chce nasz Wójt w Sękocinie Lesie 

2. Najwartościowsze przyrodniczo i krajobrazowo ekosystemy gminy włączone są w obszar chronionego 

Krajobrazu. Stawiamy tutaj pytanie: W jaki sposób Wójt Gminy Raszyn chce te swoje zamierzenia 

zrealizowad popierając  w dniu dzisiejszym rozwiązanie wycinające kilka hektarów lasu Sękocioskiego, 

który stanowi 90% obszarów leśnych gminy i puszczając przez ich środek czteropasmową, poszerzoną 

721 z przepustowością 25 tys. pojazdów na dobę pomiędzy Węzłami Paszków i Magdalenka? 

 To kompletna sprzecznośd.  

3. W jaki sposób chce posadowid tak ruchliwą drogę na wydmie ,która jak każda ma skłonnośd do 

przemieszczania? 

4. W swojej strategii zakłada ,że zostanie zbudowana trasa N-S,  trasa Salomea-Wolica (ale tu uwaga od 

Janek),a al. Krakowska stanie się droga zbiorczą. To były piękne zamierzenia, ale jego dzisiejsze 

poparcie wyglądu już zupełnie inaczej. Wójt forsuje najbardziej inwazyjny 10 pasmowy wariant , 

który spowoduje zamianę części Al. Krakowskiej w eksterytorialną drogę ekspresową oraz brak do 

niej dostępu z węzłem w Sękocinie Lesie. Jak to się ma do jego strategii. Nijak. To właśnie Wariant 

społeczny w pełni odpowiada zamierzeniom zawartym w dokumencie z 2002 roku.  

5. Tutaj mała dygresja co do działao UG (to nie jest dygresja polityczna ,tylko płynąca z poczucia 

odpowiedzialności). Oczywiście można zmienid priorytety, kiedy jest taka koniecznośd. Ale trzeba to 

ludziom dobrze uzasadnid dlaczego TAK robimy , a nie chowad mapy pod stołem i mówid : ”Takich 

planów nie było” . Z całą pewnością obecny model konsultacji w UG Raszyn  jest daleki od ideału, co 

widad i słychad na zebraniach. Ludzie są kompletnie zdezorientowani, o c o w tym chodzi, a urzędnik 

gminy pokazuje wszystkim przygotowane przez nas  mapy. Wydaje się, że jedynymi ,którzy korzystają 

na tej mętnej wodzie to będzie deweloper  z AIG oraz niewielka grupa właścicieli gruntów W 

Sękocinie Nowym. 

6.  A 160 letni las? A komu on potrzebny. A płuca Warszawy? A co tam płuca , ważniejsza jest kasa. A 

długoterminową strategia przestrzenna? A kto by się tym zajmował. My jesteśmy tutaj władzą i 

możemy wszystko. 
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